院发行股份购买的资产已经验资机构验资并办理完毕了相应的工商变更登记手

续；置信电气向国网电科院非公开发行 111,645,533股股份的相关证券登记手续

已办理完毕。本次资产重组所涉及的资产交割实施工作已实质完成。

2、法律顾问结论意见

法律顾问北京大成律师事务所认为，截止本法律意见书签署之日：本次交易

已经获得必要的批准和授权，交易各方有权按照相关批准和协议约定实施本次交

易。本次交易所涉的标的资产已经办理完毕权属转移登记手续，相关过户手续符

合法律、法规、规范性文件的规定以及本次交易相关协议的约定；置信电气已经

完成本次交易所涉新增注册资本的验资手续以及新增股份的证券登记手续；本次

交易已在各重大法律方面得到适当履行和实施。本次交易实施过程中，不存在与

已披露信息存在实质性差异的情形，不存在上市公司资金、资产被实际控制人或

其他关联人占用的情形，亦不存在上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的

情形。本次交易相关协议和承诺已经或者正在被履行，未出现实质性违反协议或

承诺的情形。在相关各方充分履行协议和承诺的情况下，本次交易相关后续事项

不存在重大法律障碍和实质性风险。本次交易的实施符合《公司法》、《证券法》、

5

《重组办法》等相关法律、法规、规章及规范性文件的要求。

二、发行结果及对象简介

（一）本次发行结果

发行对象 发行价格（元/股） 发行数量（股） 限售期 预计上市时间

国网电力科学研究院 10.12 111,645,533 36 个月 2018年 12月 24日

（二）发行对象基本情况

企业名称： 国网电力科学研究院

法定代表人： 奚国富

注册资本： 150,000万元

营业执照号： 320191000003051

税务登记证号： 320134733158067

组织机构代码： 73315806-7

企业类型： 全民所有制

成立日期： 2001年 12月 4日

注册地址： 南京市江宁经济技术开发区胜利西路 9号

办公地址： 南京市江宁区诚信大道 19号

经营范围：

电力及其它工业控制、计算机及配件、机械设备、仪器仪表、电子

及信息产品、通信设备（不含卫星地面接收设备）的理论研究、技

术开发、产品制造、销售、技术服务；电力高压计量、试验及安装

调试工程；承包境外电力系统与水利电力测控工程和境内国际招标

工程；上述境外工程所需的设备、材料及本企业和成员企业自产产

品及技术的出口业务，本企业和成员企业科研生产所需的原辅材

料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务。

三、本次发行前后上市公司前 10 名股东变化情况

（一）本次发行前（截至 2015 年 12月 15日）上市公司前十大股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 国网电力科学研究院   316,493,448  25.43

2 上海置信(集团)有限公司   207,857,842  16.70

3 上海置信电气工程安装有限公司   97,069,509  7.80

4 中央汇金投资有限责任公司   25,902,300  2.08

5
中国工商银行股份有限公司－嘉实周期优选

股票型证券投资基金
9,998,075  0.80

6
中国工商银行股份有限公司－嘉实新机遇灵

活配置混合型发起式证券投资基金
7,528,050  0.60

7 安泰创业投资（深圳）有限公司   7,020,000  0.56

8
中国银行股份有限公司－嘉实逆向策略股票

型证券投资基金
6,996,660  0.56

6

9 全国社保基金一一零组合   5,195,000  0.42

10
华融国际信托有限责任公司－华融·合正普惠

1号证券投资单一资金信托
4,250,000 0.34

合计 688,310,884 55.31

（二）新增股份登记到账后（截至 2015 年 12 月 24 日）上市公司前十大股

东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 国网电力科学研究院 428,138,981 31.57

2 上海置信(集团)有限公司 207,857,842 15.33

3 上海置信电气工程安装有限公司 97,069,509 7.16

4 中央汇金投资有限责任公司 25,902,300 1.91

5
中国工商银行股份有限公司－嘉实周期优选

股票型证券投资基金
9,998,075 0.74

6
中国工商银行股份有限公司－嘉实新机遇灵

活配置混合型发起式证券投资基金
7,528,050 0.56

7 安泰创业投资（深圳）有限公司 7,020,000 0.52

8
中国银行股份有限公司－嘉实逆向策略股票

型证券投资基金
6,996,660 0.52

9 全国社保基金一一零组合 5,195,000 0.38

10 上海中金资本投资有限公司 5,000,000 0.37

合计 800,706,417 59.04

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次交易前后，上市公司控股股东均为国网电科院。

本公司于本次交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

国网电力科学研究院 316,493,448 25.43 428,138,981 31.57

徐锦鑫及其一致行动人 307,781,791 24.73 307,781,791 22.69

其他 A股公众投资者 620,247,051 49.84 620,247,051 45.74

总股本 1,244,522,290 100.00 1,356,167,823 100.00

四、本次发行前后公司股本结构变动表

项目
本次交易前  本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

一、有限售条件股份 130,853,290 10.51% 242,498,823 17.88%

其中：国有法人股 130,853,290 10.51% 242,498,823 17.88%

二、无限售条件股份 1,113,669,000 89.49% 1,113,669,000 82.12%

其中：人民币普通股 1,113,669,000 89.49% 1,113,669,000 82.12%

7

项目
本次交易前  本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

股份总额 1,244,522,290 100.00% 1,356,167,823 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易对上市公司的影响，具体详见公司于 2015 年 12 月 18 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海置信电气股份有限公司发行股份

购买资产暨关联交易报告书（修订稿）》的相关内容。

六、本次发行相关中介机构

（一）独立财务顾问

名称：中国国际金融股份有限公司

法定代表人：丁学东

地址：北京市朝阳区建国门外大街 1号国贸大厦 2座 27层及 28层

电话：010-65051166

传真：010-65051156

经办人：史茜、荣子光、陈众煌

（二）法律顾问

名称：北京大成律师事务所

法定代表人：彭雪峰

地址：北京市朝阳区东大桥路 9 号侨福芳草地 D座 7 层

电话：010-58137799

传真：010-58137788

经办人：纪敏、王辉

（三）审计机构

名称：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：杨剑涛

地址：北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔 5-11

层

电话：010-88095588

8

传真：010-88091199

经办人：刘汉蜀

名称：上会会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：张晓荣

地址：上海市静安区威海路 755 号 20层

电话：021-52920000

传真：021-52921369

经办人：庄祎蓓、唐慧珏

（四）资产评估机构

名称：北京中天和资产评估有限公司

法定代表人：周军

地址：北京市西城区车公庄大街 9号院 2号楼 3门 904 室

电话：010-68008059

传真：010-68008059-8030

经办人：陈征宇、张卫泳、吕萌

七、上网公告附件

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

2、瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的瑞华验字[2015]01430003 号

《验资报告》

3、中国国际金融股份有限公司出具的《中国国际金融股份有限公司关于上

海置信电气股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况之独立财务顾

问核查意见》

4、北京大成律师事务所出具的《关于上海置信电气股份有限公司发行股份

购买资产暨关联交易实施情况的法律意见书》

5、上海置信电气股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告

书

特此公告

上海置信电气股份有限公司董事会

2015年 12月 28日